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Schießstätte Wien – Stammersdorf 
 

 

 

Wettkampfleiter:  Leo Gutjahr 

 

Kampfrichter:  Leo Gutjahr 

Ernst Bachmann  

                                              Manfred Zlabinger 

Thomas Linner 

 

Helfer:   Sieglinde Bachmann 

Michaela Benedek 

Claudia Minarik 

Franz Manlig 

Leopold Kaiser 

Josef Gregorits 

Thomas Major-Tromayer 

 

EDV-Auswertung:  Leo Gutjahr 

Edith Gutjahr 
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50m Pistole aufgelegt 
 

         

Allgemein 
          
 

    
    Gesamt IZ  

1. und Wiener Landesmeister          

 Christoph Haider CWP 83 90 90 92   355 5  

2. Michaela Benedek SC-Austrian 91 88 85 91   355 3  

3. Manfred Schuh SC-Austrian 88 88 89 88   353 4  

4. Leo Gutjahr SC-Austrian 87 83 86 87   343 1  

5. Markus Heim SSVK 85 84 86 86   341 2  

6. Hans Zemanek SC-Austrian 72 78 68 78   296 0  

            

 
   

      
 

 
  

            11. Juli 2025 
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Allgemein   

     
    Gesamt IZ  

1. und Wiener Landesmeister          
 Emil Dyrcz PSV 80 82 85 83 82 85 497 3  
2. Christoph Haider CWP 81 81 79 88 75 84 488 5  
3. Michaela Benedek SC-Austrian 86 80 72 74 81 72 465 2  
            
            
            

 
         

  

   
      

   

Senioren 1   

   
      

   

1. und Wiener Landesmeister  
      

   
 Wolfgang Widter PSV 76 79 82 79 84 78 478 0  

2. Leo Gutjahr SC-Austrian 74 77 79 78 77 71 456 0  

3. Alexander Hernach PSV 72 65 74 77 83 69 440 0  

4. Georg Heidfogel HSV 75 64 67 56 75 69 406 1  

 
          

 

            

Senioren 3   

            

1. und Wiener Landesmeister           
 Ernst Bachmann SC-Austrian 78 81 86 78 78 76 477 3  

2. Manfred Schuh SC-Austrian 81 78 76 78 80 79 472 1  

3. Alois Hernach PSV 62 69 69 69 62 53 384 2  

            

            

            
 

            12. Juli 2025 

50m Pistole 
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      17. Juli 2025        

25m Zentralfeuerpistole  
        

Männer  
   Präz SF Gesamt IZ  
1. und Wiener Landesmeister      

 Christoph Haider CWP 274 263 537 9  
2. Emil Dyrcz PAKA-s 257 275 532 5  
3. Michael Hauk PSV 255 260 515 4  
4. Josef Gregorits SC-Austrian 264 249 513 6  
5. Pawel Starmach PAKA-s 219 235 454 4  

   
   

  

        

Senioren 1  
1. und Wiener Landesmeister       

 Wolfgang Widter PSV 281 283 564 8  
2. Thomas Benesch PSV 269 278 547 9  
3. Thomas Linner SC-Austrian 250 264 514 9   

4. Michail Matjuchin CWP 249 242 491 4   

5. Krzysztof Mical PAKA-s 227 260 487 3  
        

      
  

        

Senioren 2  
1. und Wiener Landesmeister       

 Kurt Prinkel PSV 260 280 540 9  
2. Leo Gutjahr SC-Austrian 265 272 537 15  
3. Hans Guglia CWP 248 232 480 2  
4. Leopold Kaiser SC-Austrian 159 219 378 3  
5. Hans Zemanek SC-Austrian 156 177 333 1  
6. Stanislaw Popek PAKA-s 0 0 0 DNS  
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      17. Juli 2025 

        

25m Zentralfeuerpistole 
Mannschaftswertung allgemeine Klasse 

       

    
PRÄZ SF Gesamt 

1.  und Wiener Landesmeister 
   

 PSV 1651 Wolfgang Widter 281 283 564 

 
  Thomas Benesch 269 278 547 

 
  Kurt Prinkel 260 280 540 

 
 

 
    

2. SC-Austrian 1564 Leo Gutjahr 265 272 537 

 
  Thomas Linner 250 264 514 

 
  Josef Gregorits 264 249 513 

 
 

 
    

3. CWP 1508 Christoph Haider 274 263 537 

 
  Michail Matjuchin 249 242 491 

 
  Hans Guglia 248 232 480 

   
    

4. PAKA-s 1473 Emil Dyrcz 257 275 532 

 
  Krzysztof Mical 227 260 487 

 
  Pawel Starmach 219 235 454 
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          18. Juli 2025  

           

   

 25m Schnellfeuerpistole  
           

 Allgemeine Klasse  

           

   
8" 6" 4" 8" 6" 4" Gesamt IZ 

1. und Wiener Landesmeister         

 Christoph Haider CWP 87 94 83 87 95 82 528 6 

2. Thomas Benesch PSV 95 89 89 90 91 72 526 6 

3. Thomas Linner SC Austrian 86 90 69 89 89 67 490 4 

4. Emil Dyrcz PAKA-s 87 82 53 87 75 66 450 2 

5. Krzysztof Mical PAKA-s 69 69 51 78 54 62 383 2 

6. Pawel Starmach PAKA-s 28 0 0 0 0 0 28 DNF 
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     18. Juli 2025 
        

25m Standardpistole   
Frauen  

         

   150" 20" 10" Gesamt IZ 
          

1. und Wiener Landesmeister        
 Michaela Benedek SC Austrian 182 156 161 499   

2. Irene Stuller PSV 177 153 145 475   

3. Alexandra Major SC Austrian 143 128 94 365   

4. Claudia Minarik SC Austrian 140 95 129 364   

5. Brigitta Gron CWP 119 98 88 305   

 
      

  

Männer  
1. und Wiener Landesmeister       
 Christoph Haider CWP 181 173 178 532   
2. Maximilian Manlig SC Austrian 186 182 163 531   
3. Emil Dyrcz PAKA-s 183 167 161 511   
4. Karl Kowalczyk SKH 160 169 165 494   
5. Michael Hauk PSV 175 159 153 487   
6. Thomas Renner SKH 173 155 149 477   
7. Pawel Starmach PAKA-s 168 152 150 470   
         

 

Senioren 1 
1. und Wiener Landesmeister        
 Wolfgang Widter PSV 184 183 183 550   
2. Josef Gregorits SC Austrian 182 173 175 530   
3. Michail Matjuchin CWP 173 155 146 474   
4. Krzysztof Mical PAKA-s 153 142 121 416   
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18. Juli 2025 

  

25m Standardpistole   
 

Senioren 2      
    150" 20" 10" Gesamt IZ 

 

1. und Wiener Landesmeister        
 Kurt Prinkel PSV 175 168 169 512   
2. Leo Gutjahr SC Austrian 177 175 159 511   
3. Thomas Linner SC Austrian 169 174 155 498   
4. Franz Manlig SC Austrian 174 167 131 472   
5. Manfred Sabitzer PSV 151 147 148 446   
6. Robert Kakuska PSV 162 154 122 438   
7. Leopold Kaiser SC Austrian 139 142 134 415   
        

 
         

 

         

Senioren 3 
         

1. und Wiener Landesmeister        
 Ernst Bachmann SC Austrian 187 176 147 510   

2. Manfred Schuh SC Austrian 170 170 147 487   

3. Franz Kluges SC Austrian 162 164 140 466   

4. Manfred Zlabinger SC Austrian 161 151 149 461   

5. Erich Gron CWP 120 93 116 329   

6. Hans Zemanek SC Austrian 135 96 93 324   

7. Stanislaw Popek PAKA-s 0 0 0 0 DNS          
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18. Juli 2025 

25m Standardpistole 
Mannschaftswertung allgemeine Klasse         

    150" 20" 10" Gesamt 

1. und Wiener Landesmeister      

 
PSV1 1549  Wolfgang Widter 184 183 183 550 

 
   Kurt Prinkel 175 168 169 512 

 
   Michael Hauk 175 159 153 487 

        
2. SC-Austrian 1 1540 Maximilian Manlig 186 182 163 531 
 

 
 Leo Gutjahr 177 175 159 511 

 
 

 Thomas Linner 169 174 155 498 

 
       

3. SC-Austrian 2 1539 Josef Gregorits 182 173 175 530 
 

 
 Ernst Bachmann 187 176 147 510 

 
 

 Michaela Benedek 182 156 161 499 

 
 

 
     

4. PAKA-s 1397 Emil Dyrcz 183 167 161 511 
   Pawel Starmach 168 152 150 470 
   Krzysztof Mical 153 142 121 416 

 
       

5. PSV2 1371 Michael Hauk 175 159 153 487 
   Manfred Sabitzer 151 147 148 446 
   Robert Kakuska 162 154 122 438 

 
       

6. CWP 1311 Christoph Haider 181 173 178 532 
   Michail Matjuchin 173 155 146 474 
   Brigitta Gron 119 98 88 305 
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 19. Juli 2025 
       

25m Pistole (Sportpistole)   

Frauen   

   PRÄZ SF Gesamt IZ  

1. und Wiener Landesmeister      
 Michaela Benedek SC Austrian 277 235 512  

 

2. Irene Stuller PSV 262 234 496  
 

3. Claudia Minarik SC Austrian 229 229 458  
 

4. Alexandra Major SC Austrian 247 194 441 3  

5. Brigitta Gron CWP 218 223 441 1  

6. Jasmin Nittmann PSV 0 0 0 DNS  

 
         

Männer 
        

1. und Wiener Landesmeister      
 Maximilian Manlig SC Austrian 281 278 559   

2. Christoph Haider CWP 278 274 552   

3. Emil Dyrcz PAKA-s 269 271 540   

4. Karl Kowalczyk SKH 261 276 537   

5. Pawel Starmach PAKA-s 270 260 530   

6. Michael Hauk PSV 264 263 527   

7. Thomas Renner SKH 250 260 510   

8. Paul Gursch SKH 239 256 495   

        

        

Senioren 1 
        

1. und Wiener Landesmeister       
 Wolfgang Widter PSV 278 284 562   

2. Josef Gregorits SC Austrian 266 256 522   
3. Peter Werba SC Austrian 262 247 509   
4. Krzysztof Mical PAKA-s 251 248 499   
5. Stefan Schwager BBSV 240 258 498   
6. Michail Matjuchin CWP 240 246 486   
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        19. Juli 2025 

       

25m Pistole (Sportpistole)   

Senioren 2  
        

   Präz. Sf. Gesamt IZ  
1. und Wiener Landesmeister       
 Kurt Prinkel PSV 272 272 544  

 
2. Thomas Linner SC Austrian 268 271 539 7  
3. Leo Gutjahr SC Austrian 260 279 539 6  
4. Robert Kakuska PSV 248 273 521  

 
5. Georg Heidfogel HSV 260 259 519  

 
6. Franz Manlig SC Austrian 240 247 487  

 
7. Manfred Sabitzer PSV 257 219 476  

 
8. Hans Guglia CWP 248 221 469  

 
9. Leopold Kaiser SC Austrian 195 260 455   
 
 
         

Senioren 3          

1. und Wiener Landesmeister       
 Ernst Bachmann SC Austrian 267 260 527   
2. Manfred Schuh SC Austrian 256 253 509   
3. Manfred Zlabinger SC Austrian 245 246 491   
4. Franz Kluges SC Austrian 238 236 474   
5. Ralph Gretzmacher PSV 239 231 470   
6. Erich Gron CWP 195 219 414   
7. Hans Zemanek SC Austrian 179 165 344   
8. Stanislaw Popek PAKA-s 0 0 0 DNS  
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                                      19. Juli 2025 

       

25m Pistole (Sportpistole) 
Mannschaftswertung allgemeine Klasse 

       
    PRÄZ SF Gesamt 

1. und Wiener Landesmeister  
   

 SC-Austrian 1 1637 Maximilian Manlig 281 278 559 

 Leo Gutjahr 260 279 539 

 Thomas Linner 268 271 539 

 
      

2. PSV 1 1633 Wolfgang Widter 278 284 562  
Kurt Prinkel 272 272 544 

 
Michael Hauk 264 263 527        

3. PAKA-s 1569 Emil Dyrcz 269 271 540  
Pawel Starmach 270 260 530 

 
Krzysztof Mical 251 248 499 

  
     

4. SC-Austrian 2 1558 Ernst Bachmann 267 260 527  
Josef Gregorits 266 256 522  
Peter Werba 262 247 509 

  
     

5. SKH 1542 Karl Kowalczyk 261 276 537  
Thomas Renner 250 260 510  
Paul Gursch 239 256 495 

  
     

6. CWP 1507 Christoph Haider 278 274 552  
Michail Matjuchin 240 246 486  
Hans Guglia 248 221 469 

       

7. PSV 2 1493 Robert Kakuska 248 273 521  
Irene Stuller 262 234 496 

 Manfred Sabitzer 257 219 476 
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Medaillenspiegel 
 

 

 

  
  
  

Gesamt 
  
  

50m 
Pistole 

aufgelegt  

50m 
Pistole   

25m 
Zentralfeuer 

Pistole  

25m 
Schnellfeuer     

Pistole 

25m 
Standard 
Pistole 

25m 
Pistole 

Sportpistole  

 

 G S B G S B G S B G S B G S B G S B G S B 

PSV 10 5 3    2  2 3 1 1  1  3 1  2 2  

SC Austrian 7 13 12  1 1 1 2 1  2 1   1 2 5 4 4 3 4 

CWP 4 2 3 1    1  1  2 1   1  1  1  

PAKA-s  1 3        1       1   2 

SKH                      

BBSV                   
   

SSVK                                  
      

 
 
 


